³⁾ Von der Synode, die am 14. Juli 1618 in Kis-Somlyo gehalten wurde, schrieb er mit seinen Nachbarn an Meissner: „Quod attinet illud, de quo R. D. V. nos in suis commonefacit literis nempe de vitando fugiendoque Calvinianorum syncretismo, hanc R. D. V. admonitionem ut dignum et iustum grataanter exosculamur aequique bonique consulimus. Ita quidem est, clarissime domine doctor, Calviniani harum partium toti in hoc studebant pedibus manibusque, ut generalem cum ipsis celebrassemus synodus in eaque syncretismum cum ipsis in fidei nostrae articulis composuissemus. Verum nos constanter et audacter ipsorum conatum repudiavimus causasque evidentes, quominus illorum praevocationibus paruerimus, ipsis in literis nostris transmisimus“.

Preßburger Komitat. Ein besonders fleißiger Briefschreiber war der treffliche Rektor in Bartfeld Martin Weigmann. Jede Zeile seiner Feder verrät seine große Verehrung für den Wittenberger Gelehrten,¹⁾ bezeugt das hohe Ansehen, das dieser in ganz Ungarn genoß.²⁾ In seiner Fehde mit den Sozинianern lag es Meisner daran, ihre schwer zu erhaltenden Bücher in die Hände zu bekommen. Er bat Weigmann um ihre ÜberSendung. Mit großer Bereitwilligkeit ging der Bartfelder Rektor darauf ein und sandte nach Wittenberg, was er hier nur aufstreben konnte. Neben Hermann Rahtmann in Danzig, Johann Georg Tickler in Stanner bei Zglau und Movius in Rauen war er es besonders, der durch die überschickten Bücher den Wittenbergern die Polemik gegen die polnischen Brüder ermöglichte.³⁾

¹⁾ So lesen wir im Briefe vom 14. April 1614: „Prohibes, vir excellentissime, vir undiquaquam in oris nostris omnium laudum paeconio decantatissime celeberrimeque, prohibes, inquam, ne in laudes et encomia E. T. erumpam. Ah, qui potest cursus torrentis inhiberi? Qui potest prohiberi et opprimi veritas? Qui ego von ferar in laudes illius, mediante cuius amica et pia conversatione meae quondam eruditioni, si quae[est], augmentum est additum? Veritas, mechriste, vim pateretur, si vel hilum sublimi eruditioni, autoritati et celeberrimae famae E. T. detrahi sinerem, si eam non celebrarem, non omni laudum ornamento exornarem. Laudemus viros gloriosos, iubet et monet graviter ecclesiasticus, et parentes nostros. Quis ergo in summa pietatis et gloria ac culmine constitutos debita laude non fuerit prosecutus? Quis inter hos Meisnerum illum, philosophum accuratissimum, theologum acutissimum, virum eloquentissimum, eruditissimum, iubare doctissimorum suorum scriptorum orbem hunc implentem non celebrarit? Quis dona dei ex hoc sancto vase erumpentia non admiratus fuerit? Quis tam insignem virum non dixerit communem esse parentem, doctissimis scriptis suis praesenter quidem in academico paradiso, absenter vero in hoc christiano orbe numerosissimam musarum subolem generantem?“